UBND TỈNH GIA LAI

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BQLKKT-QLĐTDN Gia Lai, ngày       tháng 6 năm 2023

V/v hỗ trợ chuyển đổi số cho doanh

nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh

năm 2023

Kính gửi:

     - Các doanh nghiệp tại Khu Công nghiệp Trà Đa;

     - Các doanh nghiệp tại Khu kinh tế cửa khẩu quốc tế Lệ Thanh.

 Ban Quản lý Khu kinh tế nhận được Thông báo số 966/STTTT-CNTT ngày

09/6/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc thực hiện chuyển đổi số cho

doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh năm 2023. Ban Quản lý Khu kinh tế thông

báo đến các doanh một số nội dung như sau:

1. Nội dung hỗ trợ:

- Hỗ trợ tối đa 50% giá trị hợp đồng tư vấn giải pháp chuyển đổi số cho doanh

nghiệp về quy trình kinh doanh, quy trình quản trị, quy trình sản xuất, quy trình công

nghệ và chuyển đổi mô hình kinh doanh, nhưng không quá 50 triệu đồng/hợp

đồng/năm đối với doanh nghiệp nhỏ và không quá 100 triệu đồng/hợp đồng/năm đối

với doanh nghiệp vừa.

- Hỗ trợ tối đa 50% chi phí cho doanh nghiệp thuê, mua các giải pháp chuyển

đổi số để tự động hóa, nâng cao hiệu quả quy trình kinh doanh, quy trình quản trị,

quy trình sản xuất, quy trình công nghệ trong doanh nghiệp và chuyển đổi mô hình

kinh doanh nhưng không quá 20 triệu đồng/năm đối với doanh nghiệp siêu nhỏ;

không quá 50 triệu đồng/năm đối với doanh nghiệp nhỏ và không quá 100 triệu

đồng/năm đối với doanh nghiệp vừa.

2. Quy định cụ thể:

- DNNVV được hỗ trợ chi phí để thuê, mua các giải pháp chuyển đổi số đã

được công bố trên Cổng thông tin hoặc trang thông tin của Bộ Thông tin và Truyền

thông hoặc trang thông tin của bên cung cấp.

- DNNVV đánh giá mức độ sẵn sàng chuyển đổi số để đề xuất hỗ trợ phù hợp.

DNNVV sử dụng bộ công cụ đánh giá mức độ chuyển đổi số đăng tải tại 2 địa chỉ

https://digital.business.gov.vn hoặc https://dbi.gov.vn hoặc do các cơ quan, tổ chức

hỗ trợ DNNVV ban hành.

- Cơ quan, tổ chức hỗ trợ DNNVV sử dụng kết quả đánh giá mức độ chuyển

đổi số của DNNVV để xem xét hỗ trợ phù hợp với năng lực tiếp nhận của DNNVV.

- Quy trình, thủ tục hỗ trợ thực hiện theo quy định tại Điều 32 Nghị định số

80/2021/NĐ-CP ngày 28/6/2021 của Chính phủ.

3. Hồ sơ đề xuất hỗ trợ:

- Hồ sơ đề xuất hỗ trợ theo các nội dung trên, mỗi doanh nghiệp tùy vào điều

kiện có thể đề xuất 01 hoặc nhiều nội dung hỗ trợ.

- Hồ sơ đề xuất hỗ trợ được gửi qua đường bưu điện hoặc nộp trực tiếp tại Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai.

- Số lượng hồ sơ: 01 bộ Tờ khai theo mẫu quy định tại Phụ lục 1 ban hành

kèm theo Nghị định số 80/2021/NĐ-CP, trong đó ghi rõ nội dung và mức ngân sách

đề nghị được hỗ trợ, báo giá của bên cung cấp (nếu có) theo phụ lục đính kèm.

4. Thời gian gửi đề xuất:

Mẫu đề xuất theo phụ lục đính kèm và hồ sơ tương ứng với nội dung đề nghị

hỗ trợ gửi về Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai để xem xét trước ngày

20/7/2023, đồng thời, gửi Tờ khai về Ban quản lý để theo dõi, hỗ trợ.

5. Thông tin liên hệ:

Phòng Công nghệ thông tin (thuộc Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia

Lai). Địa chỉ: Số 17 Trần Hưng Đạo, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai. Điện thoại:

0905873279 (gặp bà Nguyễn Nam Phương).

Ban Quản lý Khu kinh tế thông báo đến các doanh nghiệp đủ điều kiện và có

nhu cầu biết đăng ký, đề xuất nội dung hỗ trợ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo BQLKKT;

- Website BQLKKT;

- Lưu: VT, QLĐTDN.

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Như Trình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-14T10:47:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Như Trình<trinhnn.bqlkkt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-14T13:58:15+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-14T13:58:19+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-14T13:58:24+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!